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Wystawa cyjanotypii Elizy Flaszewskiej

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Sobieskiego

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2023-04-14 - 2023-05-12

Godzina: 17.00

Wernisaż cyjanotypii i spotkanie z poezją Elizy Flaszewskiej

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka Filia w Bytomiu oraz Miejska Biblioteka
Publiczna zapraszają na wernisaż cyjanotypii połączony ze spotkaniem poetyckim.
Autorką prac oraz tomiku wierszy jest Eliza Flaszewska.

Współautorka multimedialnego podręcznika „Poznaj świat plastyki”. Inicjatorka
wielu akcji i wydarzeń artystyczno - kulturalnych na terenie kraju, między innymi
Festiwalu Dnia Ziemi, obchodów Roku Witkiewiczów, Roku Wisły, wszystkich edycji
Przeglądu Twórczości Nauczycieli „Na Marginesie” i wielu innych. Współautorka i
realizatorka projektów kulturalnych, edukacyjnych, artystycznych (Szkubki
Artystyczne, Błękitny Zakątek, Zielony Zakątek Śląsk jest kobietą).

Laureatka nagrody Śląskiego Kuratora Oświaty oraz Medalu Komisji Edukacji
Narodowej. Doradca metodyczny z zakresu plastyki na terenie miast Bytom,
Piekary Śląskie, Siemianowice Śląskie, Chorzów, Tarnowskie Góry oraz powiatu
tarnogórskiego. Od lat związana z  Młodzieżowym Domem Kultury nr 1 w Bytomiu.



Prowadząca lekcje plastyki w TVP „Szkoła z TVP”. Członkini Stowarzyszenia
Wrazidlok, zajmującego się pielęgnowaniem śląskich tradycji i historii.

Pasjonatka przyrody i muzyki. Nieetatowa artystka, wśród jej prac znajdują się
akwarele, cyjanotypie botaniczne i rękodzieło. Cyjanotypia to jedna z najstarszych
technik fotograficznych. Została wynaleziona w 1843 roku przez sir Johna
Herschela, aby umożliwić kopiowanie planów architektonicznych. Eliza Flaszewska
połączyła tę technikę ze swoją przyrodniczą pasją. Roślinne motywy odbite w
technice cyjanotypii mają w sobie zadziwiającą lekkość i urzekają swoją prostotą.
Bohaterka naszego spotkania wydała tomik wierszy pt. „Z zimna siwieją mi
paznokcie”. Ma za sobą wystawy między innymi w City Museum and Art Gallery 
(Stoke-on-Trent), w  AVA Gallery and Art Center (Lebanon), w Kita Amagasaki
Fushimi (Kioto). Laureatka Międzynarodowego Triennale Plakatu (Trnava). Ostatnie
wystawy prac plastycznych miały miejsce między innymi w Pałacu Kawalera w
Świerklańcu, w Domu Śląskim im. Łucji Staniczkowej w Katowicach.

 

Książkowy bazar podczas Majówki w Parku Miejskim

Miejsce: Park Miejski im. Franciszka Kachla, Polana piknikowa

Kategoria: Kultura

Data: 2023-05-03

Godzina: 11.30 - 16.00

Książkowy Bazar - wiosenna wymiana książek zorganizowana przez Miejską
Bibliotekę Publiczną w ramach Bytomskiej Majówki. 

„Książkowy Bazar” to kontynuacja kiermaszu „Podziel się książką” - imprezy, która
z powodzeniem od kilkunastu już lat organizowana jest w MBP w Bytomiu i polega
na wymianie pomiędzy uczestnikami wydarzenia przeczytanych książek z
domowych bibliotek.

Za przyniesione książki uczestnicy otrzymają kupony, które zamienią na wybrane
tytuły . Książki powinny być w dobrym stanie i wydane po 2010 roku. Każdy



uczestnik kiermaszu będzie mógł wymienić maksymalnie 10 tytułów.

Zabawa literacko -  edukacyjna  „Mapa legend polskich”

Wydarzenie ma celu poznanie legend polskich ze szczególnym uwzględnieniem
legend bytomskich. Jest to propozycja dla wszystkich grup wiekowych. Na
przygotowanej wcześniej mapie Polski uczestnicy zabawy, po wcześniejszym
zapoznaniu się z tekstem legendy, będą umieszczać  symbole lub postaci
nawiązujące do danej legendy (np. Świetlik - Bytom)

Zabawa opracowana zostanie na podstawie książek  z zasobów MBP: "Baśnie i
legendy polskie", "Srebrne miasto, czyli Bytomskie legendy i podania", " Polskie
miasta w baśni i legendzie"

 

BCKino - Bo się boi

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2023-05-03

Godzina: 19:15:00

Podkategoria: BCKino



Bo się boi – czarna komedia, USA, 2023; reż.: Ari Aster; obsada: Joaquin Phoenix,
Parker Posey, Amy Ryan.

Beau się boi. Bo życie go przytłacza. Bo świat jest niebezpieczny. Bo każdy ciągle
czegoś od niego chce. Bo mamie będzie przykro, jak nie przyjedzie w odwiedziny, a
on by wolał siedzieć w wannie. Niewyobrażalny splot zdarzeń zmusza go jednak do
konfrontacji z własnymi lękami. Po drugiej stronie jego strachów czeka prawdziwe
życie i niezwykła, widowiskowa, pełna przygód podróż.

„Bo się boi” to szalona, szokująca i nieodparcie śmieszna czarna komedia o tym,
jak pokonać lęk, wziąć życie w swoje ręce i stać się bohaterem własnej historii. W
pełni autorska wizja jednego z najbardziej interesujących współczesnych
reżyserów, Ariego Astera, z Joaquinem Phoenixem („Joker”, „Ona”) w swojej
najbardziej zaskakującej roli. Studio A24, które stoi za sukcesami takich produkcji,
jak „Wszystko wszędzie naraz”, „C’mon C’mon” czy serialu „Euforia”, obdarzyło
Astera nie tylko pełnym zaufaniem, ale i najwyższym w historii firmy budżetem.
Twórca kultowych „Dziedzictwo. Hereditary” i „Midsommar. W biały dzień”
zrealizował dzięki temu najbardziej osobisty film, który pozwolił mu w pełni
podzielić się z widzami swoimi lękami, wizją świata, a przede wszystkim – swoim
unikalnym poczuciem humoru.

W obsadzie „Bo się boi” – obok Phoenixa – znalazły się także aktorki: Amy Ryan
(„Birdman”, „Mój piękny syn”, serial „The Office”), Parker Posey (film „Krzyk 3”,
serial produkcji HBO „Schody”) oraz znana z produkcji Ryana Murphy’ego



(„Hollywood”, „American Horror Story: NYC”) Patti LuPone. Za kamerą w
najnowszym filmie Astera ponownie stanął Paweł Pogorzelski.

Czas trwania: 179 min. (Gutek Films – Kinoplex-Silesia)

Sala Gloria (I piętro)

 

 


